

# TAMEER-I-WATTAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, GOE, PAKISTAN

## GENERAL ASSESSMENT FOR ADMISSION REFERENCE BOOKS

<b>Mathematics:</b>	New Countdown Book Third Edition (Oxford) Book-4
Author:	Shamlu Dudeja, LW Downes, D Pling
<b>English:</b>	New oxford modern English(3 <sup>rd</sup> edition) Book-4
Author:	Nicholas Horsburgh / Claire Horsburgh
<b>Shauq Grammar Book 1</b>	
Author:	Dr. Samina Nadeem, Ruhi Zaka Malik
<b>Moin-ul-Tarjuma (2):</b>	Written by Sufi Nazar Muhammad Siyal.

شوق قواعد و معروضی اردو گرامر و انشاء پر دازی

مصنف: کرمل (ر) محمد مسعود الحق

اردو، جماعت - چہارم، خیبر پختونخواہ یک بورڈ پشاور نصاب 2020 کے مطابق

مصنف: حمید اللہ خٹک

اسلامیات:

درسی کتاب: اسلامیات چہارم خیبر پختونخواہ ٹیکسٹ بک بورڈ پشاور

مصنف: عبدالرؤف (الیوسی ایٹ پروفیسر)

### 1. PURPOSE OF ENTRY TEST:

The purpose of this test is to assess the students learning outcomes throughout their individual academic session.

### 2. WHAT WILL BE ASSESSED?

The test will assess knowledge as well as its conceptual understanding/comprehension & application.

### 3. PAPER SPECIFICATION:

QUESTIONS	ANSWERS
1. How many subjects will be included?	4 Subject
2. Total Marks of all subjects. (Written + Oral)	150 x 50 = 200 Marks
3. How many types of questions will be there?	Three Types. 1. Objective questions (Blanks) 2. Constructive response Questions (CRQ) (Shorts Questions) 3. Extended Response Questions (ERQ) (Long Questions)

# TAMEER-I-WATTAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, GOE, PAKISTAN

## ENTRY TEST SYLLABUS FOR GRADE FIVE

Paper:	Question
Maths	<p>1: Whole Numbers, Addition and Subtraction, Multiplication and Division</p> <p>2: Factors and Multiples</p> <p>3: Fractions</p> <p>4: Decimals</p> <p>5: Measurements, Time</p> <p>6: Perimeter and Area</p> <p>7: Geometry.</p> <p>8: Data Handling</p>
English	<p>1. Forms of Verbs.</p> <p>2. Synonyms.</p> <p>3. Antonyms.</p> <p>4. Singular Plural.</p> <p>5. Genders,</p> <p>6. Parts of speech.</p> <p>7. Sentence making.</p> <p>8. Pair of words.</p> <p>9. Tenses (Present, Past).</p> <p>10. Quantifiers.</p> <p>11. Reflexive Pronoun</p> <p>12. Imperative sentences.</p> <p><b>Letter Writing:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ To mother about studies.</li> <li>➤ To uncle thanking for gift.</li> <li>➤ To friend inviting for vacation.</li> <li>➤ To friend inviting him/her to a trip to the zoo</li> <li>➤ To friend congratulating him/her on his/her success in class 4th exams.</li> <li>➤ To friend inviting him/her to spend the summer vacation together.</li> </ul> <p><b>Essay Writing:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ To your father telling him about our studies.</li> <li>➤ The Holy Prophet</li> <li>➤ The Quaid-e-Azam</li> <li>➤ The Flag</li> <li>➤ Allama Iqbal</li> <li>➤ My Aim in life.</li> <li>➤ Pollution.</li> <li>➤ Honesty is the best Policy.</li> <li>➤ My favourite season</li> </ul> <p><b>Application Writing:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ For Sick leave</li> <li>➤ For an urgent piece of work</li> <li>➤ For wedding ceremony leave</li> <li>➤ For fee concession</li> <li>➤ For extending break timing.</li> <li>➤ For school leaving certificate.</li> </ul> <p><b>Story Writing:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ The Thirsty Crow. The Farmer and his Sons. The Bee and Dove. A wolf and the lamb. The Dog and his shadow. The lion &amp; the poor slave.</li> </ul>
Urdu	<p>1- کلمہ کی اقسام، جملے کے حصے، لفظ کی اقسام، فعل کی اقسام 2- محاورات جملے، 3- الفاظ مترادف، 4- الفاظ متضاد، 5- مذکر مؤنث، 6- واحد جمع 7- ساقے لائحے، ہم آواز الفاظ</p> <p>8- مضامین: ہمارے رسول ﷺ، والدین کی خدمت، یوم آزادی پاکستان، علامہ اقبال، صفائی میں خدائی، میرا وطن، میرا سکول، اتفاق و اتحاد نعمت ہے، اچھا شہری 9- کہانیاں: چالاک لومڑی کی مکاری، لالچ بری بلا ہے، چالاک گدھا، شرارت کا انجام، اتحاد باعث نعمت، سچی ہمدردی، عقل مندی کا پھل، غرور کا سر نیچا 10- خطوط: والد صاحب کے نام نتیجے کا خط، بڑے بھائی کے نام امتحان کا خط، دوست کو چھٹیاں گزارنے کا خط، بڑی بہن کے نام خیریت کا خط، چھوٹے بھائی کے نام تعلیم پر توجہ کا خط، والد صاحب کے نام خیریت کا خط، دوست کو امتحان میں کامیابی کا خط، والدہ صاحبہ کے نام بیماری کا خط 11- درخواستیں: درخواست بوجہ بیماری، برائے حصول سرٹیفکیٹ، برائے شادی برادر، برائے ضروری کام</p> <p>13- تفہیم نگاری: عیدین، میرا سکول، میرا گھر، خدمت خلق 14- خود ساختہ عبارت</p>
Islamiat	<p>باب اول: 1- ناظرہ قرآن مجید 2- حفظ قرآن مجید 3- حفظ ترجمہ 4- حدیث نبوی ﷺ 5- دعائیں زبانی</p> <p>باب دوم: (ا) ایمانیات: 1- فرشتوں پر ایمان 2- آسمانی کتابوں پر ایمان (ب) عبادات: 1- روزہ 2- حقوق اللہ 3- تلاوت قرآن مجید</p> <p>باب سوم: سیرت طیبہ: 1- نزول وحی کا واقعہ 2- دعوت و تبلیغ 3- ہجرت حبشہ اولیٰ 4- شعب ابی طالب 5- عام الحزن 6- سفر طائف</p> <p>باب چہارم: 1- سادگی 2- آداب مجلس 3- وقت کی پابندی</p> <p>باب پنجم: 1- دیانت داری 2- حقوق العباد 3- وطن سے محبت</p> <p>باب ششم: 1- حضرت ابراہیم 2- حضرت موسیٰ 3- حضرت عمر رضی اللہ تعالیٰ عنہ 4- حضرت عثمان رضی اللہ تعالیٰ عنہ</p> <p>باب ہفتم: 1- صفائی کی ضرورت 2- پانی کی اہمیت</p>

TAMEER-I-WATTAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, GOE, PAKISTAN  
GRADE : V

Model Paper Urdu

Marks: 25 Time: 30 Minutes

Roll No

حصہ۔ الف

(۱۰)

سوال نمبر 1: خالی جگہ پر کریں۔

۱۔ کلمہ کی ..... اقسام ہیں۔

۲۔ بادشاہ کا مؤنث ..... ہے۔

۳۔ الٹ معنی والے الفاظ ..... کہلاتے ہیں۔

۴۔ آدھا کا مترادف ..... ہے۔

۵۔ دعا کا جمع ..... ہے۔

۶۔ بندر کا مؤنث ..... ہے۔

۷۔ وظیفہ کا جمع ..... ہے۔

۸۔ گزرا ہوا زمانہ ..... کہلاتا ہے۔

۹۔ تمنا کا مترادف ..... ہے۔

۱۰۔ مور کا مؤنث ..... ہے۔

حصہ۔ ب

(۵)

سوال 2: مندرجہ ذیل الفاظ کے ہم آواز الفاظ اور ان کے معنی لکھیں۔

معنی	ہم آواز الفاظ	الفاظ	
		آم	۱۔
		عاری	۲۔
		عرب	۳۔
		احرام	۴۔
		ارض	۵۔

(۱۰)

سوال 3: مضمون لکھیں ”صفائی میں خدائی“

TAMEER-I-WATTAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, GOE, PAKISTAN  
GRADE : V

Model Paper Islamiat

Marks: 25 Time: 30 Minutes

Roll No

حصہ الف

(۱۰)

سوال نمبر 1: خالی جگہ پر کریں۔

۱۔ انسان کے اعمال..... لکھتے ہیں۔

۲۔ قرآن کی بڑی سورۃ..... ہے۔

۳۔ روزے کا مقصد..... ہے۔

۴۔ عورتوں میں سب سے پہلے اسلام..... لائی۔

۵۔ حبشہ کے بادشاہ کا نام..... تھا۔

۶۔ عام الحزن کے معنی..... ہیں۔

۷۔ حقوق العباد سے مراد..... ہیں۔

۸۔ خلیل اللہ..... کا لقب ہے۔

۹۔ صفائی..... ایمان ہے۔

۱۰۔ حضرت عمرؓ..... خلیفہ تھے۔

حصہ ب

(۵)

سوال 2: دعوت و تبلیغ سے کیا مراد ہے؟

---

---

(۵)

سوال 3: عام الحزن سے کیا مراد ہے؟

---

---

(۵)

سوال 4: قرآن مجید کا تعارف لکھیں۔

---

---







**TAMEER-I-WATTAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, GOE, PAKISTAN**  
**GRADE - V**

**MODEL PAPER MATHEMATICS**

Marks: 50

Time: 60Minutes

Roll No

--	--	--	--	--	--

**SECTION A**

**Q1. Fill in the blanks**

**(15 Marks/ 15 Min)**

- i. The common factors of 2 and 4 are \_\_\_\_\_.
- ii. The first common multiple of 5 and 10 is \_\_\_\_\_.
- iii. i  $\frac{1}{4} + \frac{3}{4} =$
- vi.  $\frac{5}{4}$  is \_\_\_\_\_ fraction.
  
- v.  $\frac{7}{6} \times 5 =$
  
- vi. \_\_\_\_\_ means to find such a number that is nearest to that number, but not exactly.
- vii. When we multiply any decimal by 100, we move the decimal \_\_\_\_\_ place to the right.
- viii. There are \_\_\_\_\_ metres in one kilometer.
- ix. To convert cm to mm multiply it with \_\_\_\_\_.
- x. In the 24 hours format, 3:55p.m can be written as \_\_\_\_\_
- xi. There are \_\_\_\_\_ month in 2 years.
- xii.  $22\text{km} + 3\text{km} =$  \_\_\_\_\_.
- xiii. The line of symmetry divides a figure into \_\_\_\_\_ equal parts.
- xiv. An angle less than  $90^\circ$  is called \_\_\_\_\_ angle.
- xv. There are \_\_\_\_\_ types of bar graph.

**SECTION B**

**Solve the following questions.**

**Q1. Observe the given patterns, describe the rule and write next two terms.**

**(5/5min)**

- a. 30, 60, 90, 120, 150, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_.
- b. 6, 12, 18, 24, 30 \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_.

**Q2. Solve the following:**

**(5/5min)**

$$\frac{6}{2} \times \frac{3}{6}$$

**Q3. Zubair bought chocolates for Rs. 45.7 and candies for Rs.10.2. How much did he spend altogether?**

**(5/5min)**

**Q4. Solve:  $52\text{km} - 48\text{m} - 6\text{km} - 22\text{m}$**

**(5/5min)**

**Q5. Convert the time in minutes: 201h**

**(5/5min)**

**Q6. Define acute and right angle. Also draw their shapes.**

**(10/10min)**